Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 662/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se será dado
continuidade ao projeto de revitalização no entorno do lago do Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

No ano passado, a Prefeitura iniciou uma limpeza no entorno do lago do
Bairro Bela Vista, fazendo algumas alterações e que, segundo informações da
época, seriam para iniciar um projeto de revitalização do espaço.

Ocorre que, transcorrido quase um ano, mais nenhuma ação efetiva foi
realizada no local, o que tem gerado questionamento da população tatuiana, já que
se trata de um espaço importante para o fomento ao lazer naquela região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Março de 2022.

Vereadores:

João Éder Alves Miguel             Cintia Yamamoto             Gabriela Xavier

João JJ                                 Maurício Couto                          Renan Cortez

José Eduardo Perbelini                                              Valdir de Proença

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T517RKUC08J96W3
		2022-03-11T12:51:18-0300

		2022-03-11T12:53:16-0300

		2022-03-11T12:54:25-0300

		2022-03-11T12:57:37-0300

		2022-03-11T13:07:11-0300

		2022-03-11T13:11:44-0300

		2022-03-11T14:00:57-0300

		2022-03-11T14:02:43-0300